ANO II - EDIÇÃO 361 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2022 153

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

(Continua na página seguinte)

~-.. t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS
--~ ... PRAÇA VITORIA, N" 37 - CENTRO
~ 06553937/0001-70 Exercício: 2022

DECRETO Nº 36, DE 02 DE MAIO DE 2022 - LEI N.1941

02 17 00 SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

1026 04.122.0005.2060.0000 Manutenção dos Serviços de Administração Geral -279.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 não se aplica

1049 04.122.0005.2060.0000 Manutenção dos Serviços de Administração Geral -23. 152,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 701 05
701 Outras Transferências de Convênios ou Repasses dos Estados
999 000 não se aplica

1060 04.122.0005.2060.0000
3.3.90.39.00

Manutenção dos Serviços de Administração Geral -40.000,00
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA F .R. Grupo: 1 704 05

704 Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural
999 000 não se aplica

1069 04.122.0005.2060.0000
3.3.90.40.00

Manutenção dos Serviços de Administração Geral -40.000,00
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA( F.R. Grupo: 1 704 05

704 Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural

1076

999 000

04.122.0005.2060.0000
3.3.90.46.00
500
999 000

não se aplica

Manutenção dos Serviços de Administração Geral
OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS
Recursos não vinculados de Impostos
não se aplica

02 18 00 SEC. MUNICIPAL DE FINANÇAS

-16.260,00
F .R. Grupo: 1 500 00

1126 04.123.0009.2084.0000 Manutenção da Coordenação de Arrecadação, Fiscalização e Cad -115.716,00
3.1.90. 11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 não se aplica

02 19 02 DIVISÃOADMINtSTRATIVAOOSAAE

1145 17.122.0054.2451.0000 Manutenção das Ações administrativo do SAAE
3. 1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CIVIL
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 não se aplica

1146 17.122.0054.2451 .0000 Manutenção das Ações administrativo do SAAE
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 não se aplica

Artigo 3o. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

DECRETO Nº 36, DE 02 DE MAIO DE 2022 - LEI N.1941

JOSE RAIMUNDO DE SÁ LOPES
PREFEITO MUNICIPAL
CPF: 30S.213.193-1 S

ID: 5C70669883D84

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS
- ._.. PRAÇA VITORIA. N" 37 • CENTRO
~ 06553937/0001-70 Exercício: 2022

-250.000,00
F .R. Grupo: 1 500 00

-400.000,00
F .R. Grupo: 1 500 00

DECRETO Nº 37 , DE 02 DE MAIO DE 2022 - LEI N.1941

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providênci'as

Resolve :

Artigo lo . - Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional suplementar na
importância de RSS . 700 , 00 distribuídos as seguintes dotações :

01 01 00 CÂMARA MUNICIPAL

01 .031.0001 .2001 .0000 Manutenção e Funcionamento da Camara Municipal 5.700,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS • CIVIL F.R. : 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 não se aplica

Artigo 2o .- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de :

01 01 00 CÂMARA MUNICIPAL

01 .031 .0001 .1001 .0000 Modernização da Estrutura Administrativa
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 não se aplica

01 .031.0001 .2001 .0000 Manutenção e Funcionamento da Camara Municipa l
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS· PESSOAL CIVIL
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 não se aplica

Artigo 3o. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação .

JOSE RAIMUNDO DE SÁ LOPES
PREFEITO MUNICIPAL
CPF: 305.213.193-15

-5.000,00
F .R. Grupo: 1 500 00

-700,00
F.R. Grupo: 1 500 00

ID: B71B141F883C4

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS
.. ~ ... PRAÇA VITORIA. Nº 37 - CENTRO
~ 06553937/0001-70 Exercício: 2022

DECRETO Nº 45, DE 01 DE JUNHO DE 2022 -LEI N.1941

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

Resolve:

Artigo lo . - Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional suplementar na
importAncia de R$7 . 700 . 321 , 20 distribuidos as seguintes dota ções :

02 01 10 CHEFIA DE GABINETE

22 04.122.0005.2011 .0000 Manutonçlio do Gabinete do Prefeito
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 não se aplica

27 04.122.0005.2011.0000 Manutenção do Gabinete do Prefeito

02 01 30

37

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS · PESSOA FÍSICA
500
999 000

Recursos não vinculados de Impostos
não se aplica

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO

04.122.0005.2013.0000 Manuteção com Assessoria de Comunicação
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS · PESSOA JURIDICA
500
999 000

Recursos não vinculados de Impostos
não se aplica

02 02 10 CHEFIA DE GABINETE DO VICE-PREFEITO

60 04.122.0005.2021.0000 Manuteção do Gabinete do Vice-Prefeito
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL
500
999 000

Recursos não vinculados de Impostos
não se aplica

02 03 10 CHEFIA DE GABINETE DA OUVIOORIA

74 04.124.0005.2031 .0000 Manuteção do Gabinete da Ouvidoria
3.1 .90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL
500
999 000

Recursos não vinculados de Impostos
não se aplica

02 04 10 CHEFIA DE GABINETE DA PROCURADORIA

88 03.091.0005.2041.0000 Manutenção do Gabinete da Procuradoria
3.1 .90. 11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 não se aplica

DECRETO Nº 45, DE 01 DE JUNHO DE 2022 -LEI N.1941

02 07 00 SECRETARIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

112 23.695.0063.2580.0000 Manutenção das atividades de apoio ao turismo amador
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL
500
999 000

Recursos não vinculados de Impostos
não se aplica

02 08 00 SECRETARIA OE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

127 15.451.0040.2320.0000 Manutenção dos serviços de utilidade pública
3.3.90.14.00 DIÁRIAS· CIVIL
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 não se aplica

128 15.451.0040.2320.0000 Manutenção dos serviços de utilidade pública
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
500
999 000

Recursos não vinculados de Impostos
não se aplica

133 15.451.0040.2320.0000 Manutenção dos serviços de utilidade pública
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 não se aplica

201 25. 752.0065.2301.0000 Manutenção dos Serviços de Iluminação Publica
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA

30.000,00
F.R.: 1 500 00

5.000.00
F.R.: 1 500 00

5.000,00
F.R.: 1 500 00

12.000,00
F.R.: 1 500 00

25.000,00
F.R.: 1 500 00

13.000,00
F.R.: 1 500 00

20.000,00
F.R.: 1 500 00

1.000,00
F.R.: 1 500 00

50.000,00
F.R.: 1 500 00

275.000,00
F.R.: 1 500 00

50.000,00
F.R.: 1 751 05

751 Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública• COSIP
999 000 não se aplica

205 25. 752.0065.2301.0000 Manutenção dos Serviços de Iluminação Publica 120.000,00
4 .4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 1 751 05
751 Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública • COSIP
999 000 não se aplica

02 09 01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OUTROS PROGRAMAS

234 12.361.0030.1200.0000 Construção, ampliação e recuperação de unidades escolares 250.000,00

261

274

4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 1 570 01
570
999 000

12.361.0030.1204.0000
4 .4.90.51 .00
576
999 000

12.361.0030.2202.0000
3.1.90.91 .00
500
200 000

Transferências do Governo Federal referentes a Convénios e outros Repasses vinculados à Educaç:
não se aplica

Projetos especiais de desenvolvimento da educação 65.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 1 576 01
Transferências de Recursos dos Estados para programas de educação
não se aplica

Manutenção e desenvolvimento do ensino fundamental 112.000,00
SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. : 1 500 00
Recursos não vinculados de Impostos
Educação